

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月15日

上場会社名 神東塗料株式会社

(URL <http://www.shintopaint.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 宮脇 一郎

問合せ先責任者 取締役(経理担当) 池部 剛

(コード番号:4615 大証第一部)

本社所在都道府県 兵庫県

TEL (06) 6429-8474

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
引当金や法人税等の計上基準等、一部に簡便な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
内容 連結会社(除外)1社 持分法(新規)1社(除外)1社

2. 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満切捨

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期 第3四半期	14,515	2.4	433	22.3	572	18.8	330	16.0
18年3月期 第3四半期	14,175	2.8	354	△ 39.7	482	△ 23.0	284	△ 34.6
(参考) 18年3月期	19,423		728		943		530	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期 第3四半期	10	66	—	—
18年3月期 第3四半期	9	18	—	—
(参考) 18年3月期	16	62	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期のわが国経済は、順調な企業業績を背景とした設備投資の増加や個人消費の回復に支えられ、景気は総じて回復基調で推移しました。

このような状況の中で、当社グループは市場ニーズに沿った環境対応型製品を軸に顧客満足度・信頼性向上に徹した積極的な販売活動を展開いたしました。

この結果、当第3四半期の売上高は連結子会社(台湾神東化学股份有限公司の株式譲渡)の連結除外による売上高の減少があったものの14,515百万円となり、前年同四半期に比べ340百万円増加致しました。

損益面では、企業間の厳しい競争下、非鉄金属の高騰や原油価格の高止まりを受け、原料価格の大幅な上昇など厳しい状況が続きましたが、生産・物流の合理化をはじめ、あらゆるコストの低減と製品価格の是正に取り組むなど全社を挙げて収益の向上に努めました。この結果、当第3四半期の経常利益は572百万円、四半期純利益は330百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年3月期 第3四半期	33,018		11,270		34.1		363	63
18年3月期 第3四半期	32,795		10,753		32.8		346	94
(参考) 18年3月期	32,156		11,014		34.3		354	88

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想

通期の業績予想は平成18年11月15日に公表した数値から変更しておりません。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

要 約 連 結 損 益 計 算 書

(単位:百万円)

科 目	当第3四半期 (自 18. 4. 1) 至 18. 12.31	前年同四半期 (自 17. 4. 1) 至 17. 12.31	増 減	前連結会計年度 (自 17. 4. 1) 至 18. 3.31
売 上 高	14,515	14,175	340	19,423
売 上 原 価	11,564	11,240	324	15,305
販売費及び一般管理費	2,516	2,580	△ 63	3,389
営 業 利 益	433	354	79	728
営 業 外 収 益	246	233	12	370
営 業 外 費 用	107	106	1	155
経 常 利 益	572	482	90	943
特 別 利 益	13	136	△ 122	161
特 別 損 失	13	131	△ 118	202
税金等調整前四半期 (当期)純利益	573	486	86	902
法 人 税 等	233	190	43	354
少 数 株 主 利 益	9	11	△ 2	17
四半期(当期)純利益	330	284	45	530

要約連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	当第3四半期 (18.12.31) 現在	前年同四半期 (17.12.31) 現在	前期 (18.3.31) 現在	科目	当第3四半期 (18.12.31) 現在	前年同四半期 (17.12.31) 現在	前期 (18.3.31) 現在
(資産の部)	[33,018]	[32,795]	[32,156]	(負債の部)	[21,747]	[21,912]	[21,005]
流動資産	(9,438)	(8,584)	(8,120)	流動負債	(9,471)	(11,113)	(9,965)
現金及び預金	1,493	1,343	867	支払手形及び買掛金	6,743	6,455	5,797
受取手形及び売掛金	5,351	4,652	4,567	短期借入金	1,783	3,265	2,407
たな卸資産	2,179	2,314	2,240	1年内償還社債	100	400	400
その他	443	301	471	その他	844	992	1,361
貸倒引当金	△ 28	△ 27	△ 27	固定負債	(12,275)	(10,798)	(11,040)
固定資産	(23,580)	(24,211)	(24,036)	社債	300	1,300	1,100
有形固定資産	21,716	22,325	22,165	長期借入金	5,232	2,623	3,188
無形固定資産	258	231	259	退職給付引当金	995	1,165	1,032
投資有価証券	847	781	825	再評価に係る繰延税金負債	5,114	5,114	5,114
投資その他の資産	959	992	971	その他	632	595	605
貸倒引当金	△ 202	△ 120	△ 186	(純資産の部)	[11,270]	[-]	[-]
				株主資本	(4,480)	(-)	(-)
				資本金	2,255	-	-
				資本剰余金	585	-	-
				利益剰余金	1,640	-	-
				自己株式	△ 0	-	-
				評価・換算差額等	(6,790)	(-)	(-)
				土地再評価差額金	6,724	-	-
				その他有価証券評価差額金	68	-	-
				為替換算調整勘定	△ 2	-	-
				少数株主持分	(-)	(-)	(-)
				(少数株主持分)	[-]	[129]	[135]
				(資本の部)	[-]	[10,753]	[11,014]
				資本金	(-)	(2,255)	(2,255)
				資本剰余金	(-)	(585)	(585)
				利益剰余金	(-)	(1,235)	(1,480)
				土地再評価差額金	(-)	(6,724)	(6,724)
				その他有価証券評価差額金	(-)	(76)	(83)
				為替換算調整勘定	(-)	(△ 122)	(△ 113)
				自己株式	(-)	(△ 0)	(△ 0)
合計	33,018	32,795	32,156	合計	33,018	32,795	32,156

四 半 期 連 結 株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

当四半期連結会計期間(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

単位:百万円

科 目	株 主 資 本					評 価 ・ 換 算 差 額 等				少 数 株 主 持 分	純 資 産 合 計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	土地 再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等 合計		
前期末残高	2,255	585	1,480	△0	4,320	83	6,724	△113	6,694	135	11,150
(四半期変動額)											
配当金			△154		△154						△154
役員賞与			△15		△15						△15
四半期純利益			330		330						330
自己株式の取得				△0	△0						△0
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)						△15		111	95	△135	△39
当四半期変動額合計	-	-	160	△0	160	△15	-	111	95	△135	120
当四半期期末残高	2,255	585	1,640	△0	4,480	68	6,724	△2	6,790	-	11,270